5) De corruptijfvnis faeculi huius Moribus 9 va- 
riisque atque turbulentis in Religione Chrijliana 
Doctrinis , O ratio. A d  Sereniflimam Ifabel- 
lam Reginam: Illuftriflimumque Principem, 
loannem Sigismundum , Regem Defignatum ; 
et ad Ampliffimos Ordines Regni Hungariae 
atque Tranfiluaniae. Scripta eft Colofuarii 
in Comitiis generalibus anno Domini 1556. 
celebratis. Cracov. anno a Natali Chriftiano 
1557 - in S • typis haered. M. ScharlTenber- 
ger. Recufa Colon, anno 1 5 r . &. adiectis 
Erafmi Rotterodvni Epiftolis duabus de D o
ctrina et Moribus Pfeudo-Euangelicorum. Lug
duni anno 15.72* in 12* omittis laudati Eraf- 
rai Epiftolis in lucem reuocata.

6) Apologia pro catholica Jide et doctrina de ve
ritate corporis Iefu Chrijli in Eucharijlia, (fe 
caeterisque Sacraihentis; Liturgiae item M if- 

fae Sacrificio t ac aliis omnibus fe r e , quae hoc
S  5 feculo
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'feculo controuertuntur. In Tranfiluania Tordae 
in comiiiis anno, a Chriflo nato 1557* °b* 
lata. Praeinilla eft Epiftola ad IlluftrilTimurn 
Principem Ioannem Sigismundum •, Hunga- 
yiae et Tranfiluaniae Regem Defignatum : 
Praefatioque ad omnium ordinum Regni vtri- 
vfque Viros Spectabiles et Ornatiilimos; in 
quibus Ratio et Ordo Apologiae exponun
tur. Cracov. anno a redemto mundo 15 5 9 .
4. cum gratia et Priuilegio Regiae Maieft.

7 ) Oratio , de Potejlatibus geminis , quibus regi
tur Mundus, Ecclejiajlica et Regia , tum quae 
illarum officia fint, et de aliis non paucis ,  de 
quibus hoc feculo plurimi inter fe contendunt, 
digladianturque non fine magno Chrijlianae Rei* 
publicae malo. Huius facit mentionem A u 
ctor in praefatione praemiffae ftatim A p o lo 
giae , fed quia ea in medium numquam pro
lata eft,  perinanfiffe femper ineditam fufpi- 
camur,

A R T IC V L V S  X X X V I.
P a k s i  SzATHr.iA.Ri  ( Paullus)  Michaelis Pa~ 

x i S^athmdri Effigiem Vitae, rudi penicillo de- 
lineatarn , Collectores Mufei Heluetici Partic. 
I V .  pag. 649, feqq. adfpiciendam nobis exhi
buerunt : praeftitit idem cura enumeratione Scri
ptorum in compendio Auctor quoque des neuen 
gelehrten Europa, Part XII. pag. 856. feq. 
edit. Wolffenb. anno 17 5 7 .  in g. quam vero 
acerba iuconftantis et varie ludentis fortunae

fata ,
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fata, vna cum Gymnafiis A lb enfi , Maros-Va- 
farhelyienfi, etS .  Patakienfi, in quibus X X VIII. 
et amplius annos Philofophiae partim, partim 
Theologiae munus incredibili fedulitate maxima- 
que nominis fama obiu:t , fuerit per vices exper
tus, Rev. Iofephus Benko , in Tranfiluania fua, 
orbi noiulum fatis cognita, Vindob. an. 1778* 
in 8« edita, Tom. II. §. CCLX. num. 2- et 4. 
luculentiilime enarrauit. Viruin hunc multis 
praeclaris Libris editis celebrem ob id potilTi- 
mum magna prudentiae et fagacitatis iaude di
gnum iudicauerim, quod filios quidem omnes, 
quos ex Iuditha Ember, Debreczinenfi , plures 
fufceperat, litterarum ftudiis addicendos exi- 
ftimarit, Michaelem tamen, Stephanum, et Paul
lum fuo ipfe exemplo ad excoleudas non modo 
theologicas , fed etiam philofophicas , omni 
elegantioris litteraturae vetuliate exornatas , 
fcientias ita animarit, v t  Stephanus in Athenaeo 
Debrec^inenji, Michael vero et Paullus, S. Pa- 
tahienji, celebres euadere potuerint ProfelTo- 
r e s , et Ludorum horum litterariorum modera
tores follertifljmi. Paullus P. Syathmdri Nofter 
i â praeclarum Patrem veneratus, ita eximios 
Fratres nactus, pofteaquam indefeffa domi fo- 
risque induflria ac exercitatione folidioris om
nis doctrinae notitiam fibi compararet, et mox 
Franequerae Frifiorum inter Batauos ad diem 
29. Iun. anno 1758- fuprema medicinae laurea; 
exornaretur , atque nouiffimae Philofophiae ac 
Mathematum Profeffor publicus in G ym nafio